ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     _______________2019 года                                                                    № ______
     пгт. Долгое

О проекте  бюджета Должанского района Орловской области на 2020 год
 и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в Должанском районе Орловской области»,
утвержденного решением районного Совета народных депутатов от 23 июня 2015
года № 105-НПА,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры проекта бюджета района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.
2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение  районного Совета

народных депутатов проект бюджета  района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов.

 Глава администрации района                                                        Б. Н. Макашов

                                                             Приложение 1 к постановлению
                                                                          администрации Должанского района
                                                                          от ________________2019 года № ___

Проект бюджета Должанского района на 2020 год  и на плановый период
2021 и 2022 годов по доходам

                                                                                                                 (тыс. рублей)

Наименование План 2019 год
(на 01.10.2019

года)

Прогноз

2020 год 2021 год 2022 год

Налог на доходы
физических лиц

58222,0 52823,0 53351,0 53884,0

Единый налог
на вмененный доход  для
отдельных видов
деятельности

2800,0 2700,0 2700,0 2700,0

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации

7315,0         7315,0        7315,0 7315,0

Единый
сельскохозяйственный
налог

6060,0 1600,0 1600,0 1600,0

Налог, взимаемый в
связи с применением
патентной системы
налогообложения,
зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

Государственная
пошлина

1109,0 756,0 763,0 771,0

Доходы в виде прибыли,
приходящейся  на доли в
уставных (складочных)
капиталах
хозяйственных
товариществ
и обществ,
или дивидендов
по акциям,
принадлежащим
муниципальным районам

Доходы от перечисления
части  прибыли,
остающихся после
уплаты налогов и иных
обязательных платежей

муниципальных
унитарных предприятий,
созданных
муниципальными
районами
Доходы, получаемые
в виде арендной платы
за земельные участки,
государственная
собственность
на которые
не разграничена
и которые расположены
в границах поселений и
межселенных
территорий,
 а также средства
от продажи права
на заключение договоров
аренды, указанных
земельных участков

6841,4 1520,0 1535,0 1545,0

Доходы от сдачи
в аренду имущества,
находящегося
в оперативном
управлении  органов
управления
муниципальных районов
и созданных
ими учреждений
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных
и автономных
учреждений)

478,0 482,0 486,0 491,0

Плата за негативное
воздействие
на окружающую среду

509,0 463,0 467,0 471,0

Доходы от оказания
платных услуг (работ)
и компенсации затрат
государства

70,0 71,0 72,0 73,0

Доходы от продажи
материальных
и нематериальных
активов

17827,0

Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

630,0 636,0 642,0 648,0

Прочие неналоговые
доходы

Итого налоговые и 101861,4 68366,0 68931,0 69498,0

неналоговые доходы
Безвозмездные
поступления

123837,8

Безвозмездные
поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

123837,8

Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации
и муниципальных
образований

6046,0

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

19020,1

Субвенции  бюджета
субъектов Российской
Федерации
и муниципальных
образований

97571,7

Иные межбюджетные
трансферты

1200,0

Доходы бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
от возврата бюджетами
бюджетной системы
Российской Федерации
организациями
остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

Прочие безвозмездные
поступления в
бюджеты
муниципальных
районов

Всего доходов 225699,2 68366,0 68931,0 69498,0
Дефицит (-) / профицит
(+)

-7742,0 -6800,0 -5800.0 -4800,0

Начальник финансового отдела
администрации Должанского района                              И. П. Чеботкова

                                                                  Приложение 2 к постановлению
                                                                            администрации Должанского района
                                                                            от            2019 года №

Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета Должанского района за

2019 год

                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование Ожидаемое
исполнение
за 2019 год

Налог на доходы физических лиц 58222,0
Единый налог
на вмененный доход  для отдельных видов деятельности

2800,0

Акцизы под акцизным товарам, реализуемые на территории Российской
Федерации

7315,0

Единый сельскохозяйственный налог 6060,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

Государственная пошлина 1109,0
Доходы в виде прибыли, приходящейся  на доли в уставных (складочных)
капиталах  хозяйственных товариществ и обществ,  или дивидендов
по акциям, принадлежащим муниципальным районам

Доходы от перечисления части  прибыли, остающихся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей  муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными районами

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений и межселенных территорий, а также
средства от продажи права
на заключение договоров аренды, указанных земельных участков

6841,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном
управлении  органов управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

478,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 509,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства

70,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 17827,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 630,0
Прочие неналоговые доходы
Итого налоговые и неналоговые доходы 101861,4
Безвозмездные поступления 123837,8
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

123837,8

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных
образований

6046,0

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 19020,1

(межбюджетные субсидии)
Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

97571,7

Иные межбюджетные трансферты 1200,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации организациями
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

Всего доходов 225699,2
Дефицит (-) / профицит  (+) -7742,0

Начальник финансового отдела
администрации Должанского района                                  И. П. Чеботкова

Приложение 3 к постановлению
администрации Должанского района
от                          №

Проект бюджета (первоначальный) Должанского района на 2020 год и на плановый период
2021 - 2022  годов по расходам (в части собственных доходов по данным финоргана)

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Бюдже
т  2019
год(пе
рвонач
альны
й)

уточнен
ный
бюджет
2019 г.

исполн
ение
бюджет
а за 6
месяце
в 2019
г.

ожидае
мое
исполн
ение
бюджет
а за
2019
год

Объем
бюдже
тных
ассигн
овани
й 2020
г

Объем
бюдже
тных
ассигн
овани
й 2021
г

Объем
бюджет
ных
ассигно
ваний
2022 г

Общегосударственн
ые вопросы 01   18120 18451 12108,4 19815,1 18090 18090 17890
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 01 03 300 50 0 0 50 50 50
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта РФ и
муниципального
образования 01 04 0 0 0 0 0 0 0
Функционирование
Правительства РФ,
высших органов
исполнительной
власти субъектов РФ,
местных
администраций 01 04 14400 15350 10095,3 15350 14500 14500 14300

Судебная система 01 05         0 0 0

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и 01 06 2630 2851 1501 2851 2740 2740 2740

таможенных органов
и органов
финансового
контроля в т.ч

Финансовые органы
01 06

2150 2371 1264,9 2371 2250 2250 2250
органов финансового
(финансового -
бюджетного)
контроля 01 06 480 480 236,1 480 490 490 490
Обеспечения
проведения выборов
и референдумов 01 07 0 0 0 0 0 0 0
Резервные фонды
органов местного
самоуправления 01 11 250 200 0 200 250 250 250
Другие общегосуд.
вопросы, всего
(программная и не
программная часть)
в том числе: 01 13 540   512,1 1414,1 550 550 550
Административная
комиссия 01 13 45 45 0 45 45 45 45
Полномочия в сфере
трудовых отношений 01 13 53 53 0 53 53 53 53
Оценка
недвижимости,
признание прав и
регулирование
отношений по
государственной
муниципальной
собственности 01 13 202 112 65,4 112 182 352 337
Национальная
оборона 02     825 412,5 825 0
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03   825 412,5 825
Национальная
экономика 04   7525 23384 2386,2 23384 7530 7530 7530
Сельское хозяйство и
рыболовство  в
рамках программ: 04 05 0 0 0 0 0 0 0
Программа
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Должанского района
Орловской области» 04 05 0 0 0 0 0 0 0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) в
рамках программы  04 09 7315 23174 2379,9 23174 7315 7315 7315

 Другие вопросы в
области
национальной
экономики в рамках
Программы
«Развитие и
поддержка малого и
среднего
предпринимательств
а в Должанском
районе на 2012-2020
г» и кадастровые
работы 04 12 210 210 6,3 210 215 215 215
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 05   70 2140 99,7 2140 370 370 270
жилищное хозяйство:

05 01
взносы на ремонт
многоквартирных
домов 05 01 70 70 24,7 70 70 70 70
Коммунальное
хозяйство в рамках
программы
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Должанского района
Орловской области
на 2014-2020 годы " 05 02 0 0 0 0 0 0 0
Субсидии на
коммунальные услуги
(в.т.ч. МУП
Жилкомхоз"     0 2070 75 2070 300 300 200
Образование

07   36094 56752 38127,1 56698 36341 36226 36093
Дошкольное
образование в
рамках программы
«Развитие
образования в
Должанском районе
на 2016-2020 г» 07 01 7300 8445,2 4815,9 8445,2 7300 7300 7300
Школы в рамках
программы
«Развитие
образования в
Должанском районе
на 2016-2020 г» и
других программ 07 02 16644 33783,8 23933 33783,8 16791 16700 16700

Дополнительное
образование
(внешкольные) в
рамках  программы
"Развитие
образования в
Должанском районе"  07 03 4500 6348,6 4851,9 6348,6 4600 4600 4600
Наказы избирателей
областного Совета
народных депутатов
не программная
часть 07 02
школа искусств  всего
в т. ч. программная и
не программная
часть) 07 03 3000 3507 1672,6 3507 3000 3000 3000
Молодежная
политика и
оздоровление детей
всего (программная и
не программная
часть)  07 07 600 600 109,6 600 600 576 443
Другие вопросы в
области образования
всего (центральный
аппарат, стипендия
одаренным детям,
комисия по делам
несовершеннолетних
) 07 09 4050 4067,4 2744,1 4013,4 4050 4050 4050
Культура,
кинематография и
средства массовой
информации 08   10600 15216,1 6430,4 15216,1 10980 10980 10980
Культура  всего (в
том числе
программная и не
программная часть) 08 01 9880 12676,1 5072,9 12676,1 8850 8850 8850
Другие вопросы в
области культуры
кинематографии и
средств массовой
информации в том
числе: 08 04 2150 2540 1357,5 2540 2130 2130 2130
Центральный
аппарат всего
(программная и не
программная часть) 08 04 1335,6 1524,6 796,9 1524,6 1248,7 1249 1248,7
Работники
бухгалтерского учета
и отчетности в
рамках не 08 04 814,4 1015,4 555,7 1015,4 881,3 881,3 881,3

программной части
Социальная
политика 10   1220 1161,4 370,8 1161,4 1155 965 965
Пенсионное
обеспечение 10 01 786 786 289,8 786 790 790 790
Социальное
обслуживание
населения в т.ч.
программная и не
программная часть): 10 03 434 375,4 81 375,4 365 175 175
В рамках программы
«Обеспечение
жильем молодых
семей на 2016-2020
г» 10 04 250 191,4 0 191,4 190 0 0
Почетные граждане
не программная
часть 10 03 100 100 66 100 109 109 109
Стипендии детям
сиротам не
программная часть 10 03 80 80 15 80 60 60 60
Социальная
муниципальная
помощь гражданам
(выпускники дети-
сироты) 10 03 4 4 0 4 6 6 6
Охрана семьи и
детства не
программная часть 10 04
Физическая
культура и Спорт 11   270 300 194 300 300 270 270
Другие вопросы в
области ФК и Спорта
не программная
часть 11 02 270 300 194 300 300 270 270
Межбюджетные
трансферты 14   370 3804,2 2871,2 3804,2 400 300 300
Дотация на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
бюджетам субъектов
РФ и муниципальных
образований 14 01   2874,2 1941,2 2874,2
Дотации бюджетам
поселений на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов 14 02 370 930 930 930 400 300 300

Прочие
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований 14 03

Всего расходов     74269 122034 63000,3 123344 75166 74731 74298

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова

Приложение  4 к постановлению
администрации Должанского района
от                                       2019 г  №

Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за 2019 год
                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Ожидаемое
исполнение
бюджета

1 2 3 5

Общегосударственные вопросы 01   20610,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных  образований 01 03

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций  01 04 16150

Мероприятия по формированию списков кандидатов в присяжные заседатели 01 05 7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 01 06 2851
Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 188,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1414,1
Национальная оборона 02   825
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 825

Национальная экономика 04   24844
Дорожное хозяйство  04 09 24584
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 260
Жилищно- коммунальное хозяйство 05   2140

Жилищное хозяйство 05 01 70

Коммунальное хозяйство 05 02 2070
Благоустройство 05 03

Образование 07   149945,5
Дошкольное образование 07 01 19933,7

Общее образование 07 02 115068,5
Дополнительное образование детей 07 03 9955,8
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 563,8

Другие вопросы в области образования 07 09 4423,7

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   15775,8

Культура 08 01 12994,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой
информации 08 04 2781

Социальная политика 10   13026,3
Пенсионное обеспечение 10 01 786

Социальное обслуживание населения 10 03 1340,8

Охрана семьи и детства 10 04 9916,2

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 983,3

Физическая культура и Спорт 11   300

Другие вопросы в области ФК и Спорта 11 02 300

Межбюджетные трансферты 14   5974,2
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов РФ и 14 01 2874,2

муниципальных образований

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 14 02 1930

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 14 03 1170

Всего расходов     233441,2

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова

                                                                  Приложение 5 к постановлению
                                                                            администрации Должанского района
                                                                            от        2019 года №

Прогноз основных характеристик бюджета Должанского района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов

                                                                                               (тыс. рублей)

Наименование         Прогноз основных характеристик

2020 год 2021 год 2022 год

Общий объем доходов (в
части налоговых и
неналоговых доходов)

68366,0 68931,0 69498,0

Общий объем  расходов (в
части налоговых и
неналоговых доходов)

75166,0 74731,0 74298,0

Дефицит (-) / профицит  (+) -6800,0 -5800,0 -4800,0

Начальник финансового отдела
администрации Должанского района                      И. П. Чеботкова